Página 1

            Programa de Pós-graduação (Nível Mestrado Acadêmico) em Interações Estruturais e Funcionais na Reabilitação

Avenida: Hygino Muzzi Filho, 1001 Campus Universitário CEP: 17.525–902 - Marília/SP
Fone (14) 2105-4100 | posgraduacao@unimar.br | www.unimar.br

EDITAL 1/2023

Publica o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo para o ingresso no

PROGRAMA DE MESTRADO EM INTERAÇÕES ESTRUTURAIS E FUNCIONAIS NA REABILITAÇÃO

no 1º. Semestre de 2023

A comissão Examinadora do PROGRAMA DE MESTRADO EM INTERAÇÕES ESTRUTURAIS E FUNCIONAIS NA REABIILITAÇÃO

torna público o RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO para ingresso no 1º. Semestre de 2023,

nos termos do Edital 01/2023, conforme segue

PONTUAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS CLASSIFICADOS PARA AS VAGAS DISPONIBILIZADAS

CANDIDATOS APROVADOS

Posição NOME DO CANDIDATO
PROVA

ESCRITA
ENTREVISTA

CURRICULUM
VITAE

NOTA FINAL

1. PAULO CESAR GRIPPA 90 100 71,4 332,80

2. JOSE EDUARDO CHICARELLI MARTIN 95 90 57,9 300,80

3. JOSE LUIZ YANAGUIZAWA JUNIOR 90 100 38 266,00

4. CAROLINA ALMEIDA VIEIRA 90 80 29,8 229,60

5. MARIZA PEREIRA 90 85 25,8 226,60

6. GABRIEL HENRIQUE DA SILVA 90 90 18 216,00

7.
PRISCILA FERNANDA SCHIAVON

SCARAFISSI GREGORIO

85 95 15 210,00

8. VINICIUS DIAS DOS ANJOS 90 80 17,1 204,20

mailto:posgraduacao@unimar.br

Página 2

            Programa de Pós-graduação (Nível Mestrado Acadêmico) em Interações Estruturais e Funcionais na Reabilitação

Avenida: Hygino Muzzi Filho, 1001 Campus Universitário CEP: 17.525–902 - Marília/SP
Fone (14) 2105-4100 | posgraduacao@unimar.br | www.unimar.br

CANDIDATOS APROVADOS - CONTINUAÇÃO

Posição NOME DO CANDIDATO PROVA
ESCRITA

ENTREVISTA CURRICULUM
VITAE

NOTA FINAL

9. SERGIO DANTAS 90 85 13,3 201,60

10. JOAO PAULO CERA ALBAROSSI 80 95 12,1 199,20

11. EDUARDO VINICIUS BARBOZA DOS

SANTOS

85 85 13,3 196,60

12. ANA LUIZA TOSONI DECARLIS 95 75 13 196,00

13. GABRIELA PEREIRA BORGHI 90 85 10,4 195,80

14. AMANDA CARIS PICCOLO 75 85 16 192,00

15. MARCIO CRISTINO RAPHAEL JUNIOR 85 75 16 192,00

16. JULIANA BARBOSA LOPES 80 90 8,6 187,20

17. JULIA CAROLINA FERREIRA 85 80 10 185,00

18. LAIRA MIRELI DIAS DA SILVA 75 75 10 170,00

LISTA DE ESPERA

Posição NOME DO CANDIDATO
PROVA

ESCRITA
ENTREVISTA

CURRICULUM
VITAE

NOTA FINAL

1. PAULO GABRIEL FRIEDRICH TOTTI 80 75 7,3 169,60

2. LUIZA ALTAMIRANO 85 70 5 165,00

AUSENTES

 GUSTAVO MATSUITI MACHADO KATO

mailto:posgraduacao@unimar.br

Página 3

            Programa de Pós-graduação (Nível Mestrado Acadêmico) em Interações Estruturais e Funcionais na Reabilitação

Avenida: Hygino Muzzi Filho, 1001 Campus Universitário CEP: 17.525–902 - Marília/SP
Fone (14) 2105-4100 | posgraduacao@unimar.br | www.unimar.br

Observação: as notas já estão com os respectivos pesos.

Os candidatos habilitados nas vagas disponibilizadas, constantes no presente edital, receberão via email (no endereço

cadastrado na inscrição) as orientações referentes a matrícula.

Marília, 16 de fevereiro de 2023.

Prof. Dr. Adriano Cressoni Araujo

Presidente da Comissão Examinadora

Coordenador do Programa de Mestrado em Interações Estruturais e Funcionais na Reabilitação

mailto:posgraduacao@unimar.br